

ST.MONTFORT SCHOOL, PATEL NAGAR, BHOPAL


18th National Scout & Guide Jamboree Pali Rajasthan 2023

On the occasion of 75th anniversary of Independence, 18th National Scout and Guide Jamboree based on the theme, Amrit Mahotsav, was organized in Pali Rajasthan. In which 37,000 children from different states and abroad participated. The children from Sri Lanka, Bangladesh, Saudi Arabia, Nepal, Maldives, Finland, Kenya and India gave their participation.

National Jamboree Rajasthan was inaugurated by His Excellency President, Draupadi Murmu. The President gave the message of Ek Bharat Shreshtha Bharat and congratulated the Scouts and Guides from all the states and countries. Scouts/Guides of St. Montfort School, Bhopal, Patel Nagar represented Madhya Pradesh by honoring His Excellency with the colour party. In this, 6 guides, 12 scouts of the school participated and registered their participation in various competitions in which they displayed their arts with activities like march past, color party, camp art, exhibiting rangoli, food plaza and adventure. Along with this, the students visited various sights of Pali Rajasthan and gave the message of unity to the people. All the children of St. Montfort School, Bhopal and other children of Madhya Pradesh were also taken on a tour of historical places Umaid Palace and Mehrangarh Jodhpur. Madhya Pradesh secured A and B grade positions in various competitions.

School Scout Master, Mr. Sanju Mewade, and Guide Captain, Kiran Kogey, along with the Scouts and Guides participating in this national competition provided their cooperation in this camp. And the Principal of the school, Brother Monachan, Coordinator and the entire Montfort family wished the Scouts and Guides all the best for their bright future.

By RILA DUTTA


25/1/23

2511/23

18वीं राष्ट्रीय स्काउट एंड गाइड जंबूरी पाली राजस्थान 2023

आज़ादी की 75वीं वर्षगाँठ के अवसर पर अमृत महोत्सव विषय पर आधारित 18वीं राष्ट्रीय स्काउट एंड गाइड जंबूरी पाली राजस्थान में आयोजित की गई। जिसमें विभिन्न देश एवं विदेश के 37000 बच्चों ने भाग लिया। जिसमें श्रीलंका, बांग्लादेश, सउदी अरेबिया, नेपाल, मालदीव, फिनलैंड, कीनिया एवं भारत के कई राज्यों ने अपनी भागीदारी दी।

राष्ट्रीय जंबूरी राजस्थान का उद्घाटन महामहिम राष्ट्रपति द्रोपति मुर्मू के द्वारा किया गया। जिसमें राष्ट्रपति महोदया जी ने 'एक भारत श्रेष्ठ भारत' का संदेश दिया एवं सभी राज्यों और देशों से आए स्काउट गाइड को शुभकामनाएँ दीं। सेंट मॉन्टफोर्ट स्कूल पटेल नगर के स्काउट/गाइड ने महामहिम जी को कलर पार्टी द्वारा सम्मान देकर मध्यप्रदेश का प्रतिनिधित्व किया। इसमें विद्यालय के 6 गाइड, 12 स्काउट ने हिस्सा लिया एवं विभिन्न प्रतियोगिताओं में अपनी भागीदारी दर्ज की जिसमें मार्च पास्ट, कलर पार्टी, शिविर कला, प्रदर्शनी, रंगोली, फूड प्लाजा एवं एडवेंचर जैसी क्रियाओं के साथ अपनी कलाओं का प्रदर्शन किया। इसके साथ-साथ पाली राजस्थान के साइट सीन में जन-जन तक जाकर लोगों को एकता का संदेश दिया। सभी मॉन्टफोर्ट स्कूल भोपाल एवं मध्य प्रदेश के अन्य बच्चों को ऐतिहासिक स्थल उमेद पैलेस एवं मेहरानगढ़ जोधपुर के भी दर्शन कराए गए। विभिन्न प्रतियोगिताओं में मध्यप्रदेश ने ए एवं बी ग्रेड का स्थान प्राप्त किया।

इस राष्ट्रीय प्रतियोगिता में हिस्सा लेने वाली स्काउट एवं गाइड के साथ विद्यालय स्काउट मास्टर संजू मेवाड़े एवं गाइड कैप्टन किरण कोगे ने इस शिविर में अपना सहयोग प्रदान किया। और विद्यालय के प्राचार्य ब्रदर मोनाचन, कोऑर्डिनेटर एवं समस्त मॉन्टफोर्ट परिवार ने स्काउट एवं गाइड को उज्ज्वल भविष्य के लिए शुभकामनाएँ दी।

किरण कोगे
गाइड कैप्टन